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PROCES-VERBAL

[ mbajtur sot n& daté 21.04.2022 ora 10:00 né& ambientet e Pallatit t& Kulturés Patos organizohet
takimi konsultativ me pérfagésues t& shogérisé civile dhe grupe interesi lidhur mbi marrjen e
kérkesave prioritare pér hartimin e “PBA-2023-2025"

Pjesémarrés né kété mbledhje jané:

1. ZV Kryetare e Késhillit Bashkiak
2. Sekretar i Késhillit

3. Kryetaré t& fshatrave

4. Banoré t& qytetit

5.

Pérfaqésues t&€ ekzekutivit t&€ Bashkisé
Takimi hapet nga Késhilltari ErviNénkryetarja e tKfishillit Bashkiak znj. Albiona Lamaj

Albiona Lamaj - n€ radhg t& paré mé lejoni t’ju falenderoj pér pjesémarrjen tuaj né kété fazé t&
paré t& konsultimit pér buxhetin afatmesém 3-vjecar. Ne si késhill, kérkojmé prej jush t& marrim
sa m& shumé informacion, mbi mendimin e komunitetit pér pérdorimin e fondeve publike t&
Bashkis€, por sigurisht edhe né ofrimin e shérbimeve cilésore prej saj, ndaj mendoj se mendmi
juaj, rekomandimet apo sygjerimet, do t& na shérbejné ne si Késhill Bashkiak pér t& kanalizuar
dhe pérdorur fondet publike, atje ku &shté nevoja pér tre vitet e ardhshme. Fjala &shté pér ju.

Balil Balili- nénkryetar& pérpara se t& fillojmé me marrjen e kérkesase mendoj qé pérfagésuesi i
financés t& b&j njé prezantim t& investimeve t& parashikuar pér buxhetin e vitit 2022 pér qytetin

Andi Kola ( Specialist i financés) — prezanton investimet e parashikuara pér tu investuar né vitin
2022.

Balil Balili — t& gjitha kéto investime t& cilat jané parashikuar pér tu investuar pérgjaté vitit 2022
kang dalé si propozim i juaji né dégjesat e realizuara né vitin 2021 dhe bashkia kérkesat tuaja i ka
marr€ parasysh duke i pasqyruar kéto n& buxhetin e vitit 2022. Jo pa paqéllim e pérmenda kété
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fakt pasi réndésia e realizimit t& dégjesave publike &shté tepér i réndésishém jo vetém pér faktin
e martjes s€ mendimit tuaj por edhe pér t& fituar besueshméring se né bashking toné punohet.

Sejdin Shpérdheja — pér cilén rrugé né Banaj béhet fjalé se do t& béhet rikonstruksion?

Andi Kola — segmenti rrugor ka njé gjatési prej 820 ml dhe fillon nga rruga Caméria, kalon né
bllokun nr3 te lagja e Re, né Lagjen Shpérdhe dhe Isufaj t& fshatit Banaj dhe mbyllet ng formé
unaze me rrugén kryesore té Lagjes Vresht

Refat Ferataj — a &shté planifikuar rikonstruksioni i kanalizimit t& ujrave t& zeza né lagjen e re?
Nése jo kérkoj t& planifikohet jo vetém rikonstruksioni i saj por edhe vendosjen e tumbinave

Niko Golloshi — ( Kryetar i shoqat&s s¢ Invalidéve)- kérkoj qé t& parashikohet rikonstruksioni i
segmentit rrugor Dukas — Qendér shéndetésore

Ajet Bregu ( Kryetar i fshatti Rusinj&) — ng cilésing e kryetarit t& fshatit kérkoj t& béhet investime
né rrugét e fshatit duke pérfshiré edhe rrugén kryesore pasi né Rusinjé nuk &shté béré investim
dhe kjo éshté kérkesé e pérséritur.

Ilmi Myftaraj (Kryetar i fshatit Dukas) — &shté e verteté q& nuk &shté& investuar né fshatin rusinj
dhe dukhet t&€ merret patjetér parasysh kjo kérkesé pasi invstimi né kété rrugé do ti ndihmojé
shumé banorét e fshatit por padyshim qé& ai segmet rrugor jep mundésing e lidhjeve me fshatrat e
tjeré

Balil Balili — ju duhet t& kuptoni se cdo reagim i juaji &shté njé presion pér ekzekutivin dhe
Késhillin e Bashkisé.

Niko Golloshi — lidhur mbi ujésjellésin ju si késhill duhet t& ushtroni presion pér pérshpejtimin e
punimeve pasi cdo dité po vidhen sahatet ¢ vendosura né& abonent

Balil Balili — investimi nuk ka pérfunduar akoma dhe bashkia nuk mund t& marré né dorézim
njéé€ objekt t& papérfunduar.

Albiona Lamaj — kjo &shté njé fatkeqési pasi jemi t& gjithé ne qé duhet t& reagojmé né j& rast t&
tillé pasi &shté prona juaj dhe jo e bashkisé

Refat Shpérdheja ( Kryetari i fshatit Grizé) — kérkoj & pér fshatin Grizé t¢ ndérhyet né shtrimin
e tre rrugée me asdfaltobeton t€ cilat ndodhen né& hyrjen té lagjes prapa karburantit t& PS-sé dhe
kané lidhje direkt me rrugén kryesore si dhe t€ ndérhyet pér sistemin e ndicimit rrugoré né fshat
pasi distanca e tyre nuk shkon me shulmé se 500 ml dhe me njé gjerési 4 m.

Té€ ndérhyet pér shtrimin e rrrugéve pér né parcelat e tokave bujqésore me zhavorr mali se cakull
dhe kjo &shté nj¢ kérkesé e pérséritur. Gjithashtu nuk mund & 1& pa pérmendur faktin se fshati
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jon& &shté pa kopésht duke q&féné se objekti aktual doli jashté funksionit dhe fémijét
parashkollor sot shkojné& né nj& ambient mé qira dhe né kto kushte kérkoj qé pér fshatin Girizé né
territorin e shkollés t& ndértohet njé kopésht pér fémijét si dhe sistemimi i territorit né ményré
kreative pér tju shérbyer banoréve té& fshatit.

Myustehak Resulaj - né lagjen e re kérkoj t& ndérhyet pér rehabilitimin e pérroit

Balil Balili — rehabilitimi i zonés pérreth pérroit né lagjene RE bashkia e ka projektin i cili fillon
qé nga pérroi e deti te kthesa e Ballshit por &shté njé investim kolosal i cili nuk mund t&
mbulohet dot nga buxheti i bashkisé dhe do t& kérkohet bashkéfinancim apo donatoré.

Albiona Lamaj — ndonjé kérkesé tjetér?

Ilmi Myftaraj — do t& ishte mir& q& Kryetarja t& na mblidhte t& gjith& si kryetar fsahtrash dhe t&
na prezantonte me drejtorat pasi nuk i njohim

Balil Balili — kjo kérkesé nuk i pérket q&llimit pér té cilin jemi mbledhur por gjithsesi mbledhjete
e Késhillit behen online dhe t& hapura dhe jo vetem ju q& jeni né cilésing e Kryetaréve té
fshatrave por cdo qytetaré mund t& ndeki nga afér vendimet q& merr Késhilli.

Ndonjé kérkesé tjetér pér buxhetin afatmesém?

Albiona Lamaj — ne padyshim gé do t& mbildhemi pérséri pér t& diskutuar rreth buxhetit nésé nuk
keu gjé tjetér pér t& shtuar e deklaroj kété takom t& mbyllur

Koordinator
Pér Konsultimin Publik
Suzana Hysenaj
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